

TARYBINIS Rokiškis

KP(b) Rokiškio Apkomo ir Aps. Vykđ. K-to Organas
Nr. 8 (768) | 1950 m. sausio 17 d. | Kaina 20 kp.

ŠAUNIAIS DARBO LAIMĖJIM AIS PASITIKIME KOVO 12-JA!

Mūsų nugalėjusio socializmo šalies darbo žmonėms tapo puiki tradicija — rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą dieną pažymėti naujais žygdarbiais socialistinėje statyboje, naujais gamybiniais laimėjimais. Su dideliu pakilimu mūsų neappraštas socialistinės Tėvynės tauos sutiko spaudoje paskelbtą TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsaką dėl įvykdymo rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą. Rinkimai į TSRS Aukščiausiąją Tarybą — visos tarybinės liaudies šventė. Šios įžymios datos garbei miesto ir kaimo dirbantieji įsipareigoja atlikti pažangių darbo rodiklių, pažymėti kovo 12-ją naujais patriotiniais žygiais, naujomis gamybinėmis pergalėmis pramonėje ir žemės ūkyje, visuose socialistinės statybos baruose.

prislėmęs padidintus įsipareigojimus, rodo tarybinių žmonių geriausias savybes — pasiaukojantį darbą, aukštą socialistinį sąmoningumą, ryžtą siekti vis naujų gamybinių laimėjimų. Fabriko stachanoviniai ir gamybos novatoriai bei pirmūnai ryžtingai kovoja dėl darbo našumo pakėlimo.

Apskrities gamybinių įmonių, partinių organizacijų, profsąjunginių organizacijų neatidėliotina pareiga — padėti rinkimų garbei išsiplėtusio socialistinio lenktyniavimo dalyviams siekti darbo našumo pakėlimo, rodyti kūrybinės iniciatyvos pavyzdžius, nuolat teisingai ir nuosekliai racionalizuoti gamybinį procesą. Socialistinis lenktyniavimas turi prisidėti prie gamybos pirmūnų vertingo darbo patyrimo apibendrinimo, paskleidimo.

Mūsų apskrities darbininkai, kolūkiečiai, darbo valstiečiai, MTS ir tarybinių ūkių dirbantieji, tarybinė inteligentija taipogi su milžinišku pakilimu sutiko TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsaką dėl įvykdymo rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą. Apskrities gamybinėse įmonėse, kolūkuose, tarybiniuose ūkiuose ir MTS-tyse vis plačiau vystosi patriotinis sąjūdis dėl kovo 12-sios pagerbimo naujais gamybiniais laimėjimais.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakas dėl įvykdymo rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą apskrities kolūkiečių tarpe taipogi išaukė didelį gamybinį ir politinį pakilimą. — Geriausia dovana rinkimų dienai bus pavyzdingas kolūkių parengimas pavasario sėjai, — sako Aleksandravėlės valsčiaus kolūkiečiai. Šio valsčiaus žemės ūkio artėliu nariai rinkimų garbei įsijungia į kūrybingą socialistinį lenktyniavimą dėl ž. ūkio inventorius ir sėklų parengimo sėjai prieš laiką. Aleksandravėlečių pavyzdžiu seka ir kitų valsčių kolūkiečiai. Būsimieji rinkimai iššaukė socialistinio lenktyniavimo kaime naują pakilimą.

Rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą dienos garbei apskrities pramonės darbininkai stoja į stachanovinę sargybą, prisilima naujus įsipareigojimus, rinkimų garbei išvysto socialistinį lenktyniavimą. Apskrities Pramonės kombinato dirbančiųjų kolektyvas įsipareigojo šių metų pirmojo ketvirčio gamybinį planą įvykdyti iki kovo 12 dienos. Pramkombinato stachanoviniai, gamybos pirmūnai rinkimų garbei stoja į stachanovinę sargybą, paskiru brigadi nariai įsipareigojo, aktyviai įsijungiant į socialistinį lenktyniavimą, tapti dušimtininkais.

Juodupės vilnonių audinių fabriko „Nemunas“ dirbančiųjų kolektyvas, rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą garbei stojes į stachanovinę sargybą ir

Socialistinis lenktyniavimas kovo 12-sios garbei sparčiai plečiasi, miesto ir kaimo dirbančiųjų patriotinis pakilimas didelis. Partinės organizacijos ir agitatoriai privaio išaugus dirbančiųjų gamybinį ir politinį pakilimą nukreipė prisilmtiems socialistiniams įsipareigojimams įvykdyti, plačiai paskleisti pirmūnų patyrimą, kovoti dėl darbo našumo pakėlimo, vadovauti pakilusiam socialistiniam lenktyniavimui pokariniam stalininiam penkmečiui įvykdyti visose ūkinės ir kultūrinės statybos šakose.

Nemuniečių gamybiniai įsipareigojimai

Su dideliu pakilimu sutiko TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsaką dėl įvykdymo rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą Juodupės vilnonių audinių fabriko „Nemunas“ dirbančiųjų kolektyvas.

Susipažinę su įsaku, fabriko dirbantieji savo bendrame susirinkime prisilėmė padidintus gamybinius įsipareigojimus.

Įsijungdami į kūrybingą socialistinį lenktyniavimą rinkimų dienos garbei, nemuniečiai įsipareigojo per šių metų pirmąjį ketvirtį pakelti darbo našumą 120 proc., prisiliekant duotų asortimentų duoti pirmos rūšies produkcijos 5 proc. daugiau, negu numatyta pagal skirtingą planą, su-

taupyti per ketvirtį 1.200 kg žaliavų, duodant viršumplaninių sankaupų per tą laiką 40.000 rublių sumai.

Be to, dauguma fabriko dirbančiųjų prisilėmė individualius socialistinius įsipareigojimus darbo našumui pakelti, žaliavai taupyti ir išleidžiamosios produkcijos rūšingumui didinti. 28 fabriko stachanoviniai, stojes į stachanovinę sargybą rinkimų garbei, pasižadėjo gamybinės užduoties įvykdyti ne mažiau kaip po 130 proc.; daugelis darbo spartuolių įsipareigojo pamainos užduoties įvykdyti iki 120 proc. Atitinkamus įsipareigojimus prisilėmė ir kiti fabriko dirbantieji.

M. Paulauskas

LATVIJOS KOLŪKIEČIAI RINKIMINĖJE SARGYBOJE

RYGA. Latvijos kaime rinkiminės darbo sargybos pirmosios dienos pažymėtos etambtais gamybiniais laimėjimais. Po Kuršišo ir Krustpilio mašinų — traktorių stočių rudens — žiemos traktorių bei prikabinamojo inventoriaus remontą užbaigė dar 4 mašinų — traktorių stotys. Respublikos MTS darbuotojai rengiasi pažymėti rinkimus į TSRS Aukščiausiąją Tarybą visiškai užbaigdami pasirengimą pavasario sėjai. Šimtai respublikos kolūkių išvalė sėklą ir parengė inventorijų sėjos kampanijai.

Latvijos 15 rajonų žemės ūkio artėlės prieš laiką įvykdė miško medžiagos kirtimo planą. (TASS—ELTA).

MUZIKINIAI LEKTORIUMAI KARELŲ - SUOMIŲ TSR PETROZAVODSKAS.

Šiuo metu Petrozavodske veikia 3 muzikiniai lektoriumai. Juose daugiau kaip 3.000 klausytojų, turinčių abonementus visam muzikiniam sezonui. Apart to, regultariai rytais pravedama muzikinės - literatūrinės valandėlės vaikams.

Muzikiniai lektoriumai organizuoti visuose respublikos miestuose, o taip pat Ladvos kaime, Palsko ir Kepeselsko kirtavietėse.



LENINGRADAS. Žellabovo vardo daŷyme — audimo fabrike dirba meninės sąveiktos rateliai. Rateliai darbe dalyvuoja apie 200 fabriko darbininkų. Nuotraukoje: T. K. Nestuchovos vadovaujama choro ratelio dalyviai. I. Fetizovo nuotrauka. TASS'o spaudos kiše.

Rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą garbei GREIČIAU UŽ GRAFIKĄ

MASKVA. Dideliu pakilimu lenkdami grafiką, automatų, Maskvos I-sios laikrodžių gamyklos kolektyvas TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsaką dėl rinkimų įvykdymo. Visuose cechuose ir skyriuose įvyko susirinkimai, kuriuose brigados ir darbininkai prisilėmė naujus socialistinius įsipareigojimus. Šiomis dienomis dirba, ap-

Mūsų respublikoje



Kelmės tarybinio ūkio mechanizatoriai rengiasi pavasario laukų darbams. Sekmąpaal etremontuojami traktoriai ir prikabinamais inventorius. 1950 metų pirmoje ketvirčio sėkalinio žie etremontuoto du traktoriai, tris traktorinius piugus, 3 iškėlines akėžias ir kitą inventorių. Nuotraukoje: traktorinės brigados brigadininkas E. Andriulis (katėje) ir traktorininkas V. Čepauskas remontoje žemės ūkio inventorijų. L. Morozovo nuotrauka. ELTA.

NAGRINĖJAMI RINKIMŲ NUOSTATAI

KLAIPĖDA, sausio mėn. 14 d. (ELTA). Draugo Korolovo vadovaujamas agitatorių kolektyvas „Gulbės“ medvilnės fabrikyje pradėjo supažindinti darbininkus su „Rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą nuostatais“.

Agitatoriai Groševas, Bikovas

ir Korolovas pravedė pirmąjį užsiėmimą antrajame audimo, mechaniniame cechuose bei transporto skyriuje pagal rinkimų įstatymo 4 skyrius. Visi dalyvaujantieji su milžinišku dėmesiu susipažino su tarybine, demokratiškiausia pasulyje rinkimine sistema.

PRODUKCIJA VIRŠUM UŽDUOTIES

Vilniaus Marijos Melnikaitės Stoję į stachanovinę sargybą rinkimų garbei, karamelininkai jau pirmąją dieną pasiekė naują gamybinį laimėjimą. Sausio mėnesio 12 d. jie atidavė į sandėlį rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą dieną. Brigada įsipareigojo prieš laiką, iki kovo mėnesio 12 dienos, įvykdyti ketvirtį užduotį, 5 proc. pakelti darbo našumą, gaminti tiktal geros kokybės produkciją.

Po pranešimo išsivystė gyvos diskusijos, per kurias kalbėjusieji specialistai ir kolūkių pirmūnai pasidalino darbo patyrimu, papasakojo apie laimėjimus ir trukumus išvystant sėklininkystę.

Pabaigoje pasitarimo dalyviai išklauė Dotnuvos selekcinės stoties mokslinių darbuotojų pranešimus: drg. Dečias „Javų veislinių sėklų auginimo agrotechnika sėklininkystės ūkiuose“ ir drg. Vilko „Mišturininės agroteologijos uždaviniai daugiametį žolių sėklininkystėje“.

Visumoje karamelių cecho kolektyvas tą dieną davė du su viršum karto daugiau produkcijos, kaip numatyta pagal užduotį. (ELTA).

SEKLININKYSTĖS ŪKIAI LIETUVOJE

LTSR Žemės ūkio ministerijoje įvyko respublikinis pasitarimas sėklininkystės išvystymo žemės ūkio artėlėse klausimu. Jame dalyvavo žemės ūkio specialistai iš apskričių, Dotnuvos selekcinės stoties moksliniai darbuotojai, sėklininkystės kolūkių pirmūnai. Pranešimą apie sėklininkystės ūkių uždavinius padarė respublikos Žemės ūkio ministerijos veislinių sėklų valdybos viršininkas drg. Bortševskis.

Pernai Lietuvos kolūkiuose buvo suorganizuota 60 sėklininkystės ūkių. Iš jų 50 javų veislinių sėklų auginimo ir 10 daugiametį žolių sėklų auginimo ūkiai. Sėkmingai išvystyti sėklininkystės ūkiai, Lietuvos žemės ūkio artėlės jau 1950 metais galės pasėliu plotus apstėti veislinėmis sėklomis.

Po pranešimo išsivystė gyvos diskusijos, per kurias kalbėjusieji specialistai ir kolūkių pirmūnai pasidalino darbo patyrimu, papasakojo apie laimėjimus ir trukumus išvystant sėklininkystę.

Pasitarimo darbe dalyvavo respublikos Žemės ūkio ministerijos drg. Liaudis. (ELTA).

